РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08  апреля  2024 г.                                                                                                   № 180

г. Костомукша

О реорганизации муниципального казенного дошкольного

образовательного   учреждения «Детский сад «Берѐзка» путем присоединения к нему

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Сказка»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 75 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением администрации от 22.04.2011 г. № 406 (с изм. на

23 декабря 2013 г.) «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Костомукшского городского

округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Костомукшского

городского округа и внесения в них изменений», на основании заключения комиссии об

оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Березка» путем присоединения к

нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Сказка», администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1.  Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Берѐзка» (далее – МКДОУ «Березка») путем присоединения к нему

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Сказка» (далее – МКДОУ «Сказка»).

2. Считать МКДОУ «Березка» правопреемником всех прав и обязанностей МКДОУ

«Сказка» в соответствии с передаточным актом.

3. Определить, что предмет и основные цели деятельности при реорганизации

сохраняются.

4. Определить штатную численность работников МКДОУ «Березка» по результатам

плана комплектования дошкольных групп на новый учебный год.

5. Установить, что функции и полномочия учредителя при реорганизации МКДОУ

«Березка» осуществляет администрация Костомукшского городского округа.

6.  В целях координации проведения реорганизации создать комиссию по координации

проведения реорганизации МКДОУ «Березка» и утвердить еѐ состав (приложение 1).

7. Определить после завершения процесса реорганизации полное и сокращенное

наименования: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Берѐзка»; МКДОУ   «Берѐзка».

8. Утвердить Перечень мероприятий («дорожная карта») по реорганизации МКДОУ

«Березка» (приложение 2).

9. Ответственным исполнителям, указанным в прилагаемом Перечне мероприятий

(«дорожная карта») по реорганизации МКДОУ «Березка» обеспечить оформление

необходимых документов в соответствии с требованиями законодательства в установленные

сроки.

10. Руководителям МКДОУ «Березка» (Е.Б.Альбицкая) и МКДОУ «Сказка»

(Е.Н.Хабарова) при проведении мероприятий по реорганизации обеспечить соблюдение

прав обучающихся, трудовых прав и гарантий работников в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

11. Отделу образования (А.Н.Ланкина) обеспечить контроль над своевременностью

проведения процедур реорганизации МКДОУ «Березка».

12.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте администрации.

13.  Контроль над исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа                                      С.Н. Новгородов

________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, ОО, Березка, Сказка; ФУ, ЦБ, КУМС

А.Н. Ланкина 89116606548

Приложение 1

к постановлению администрации

         от « 08 » апреля 2024 г. № 180

СОСТАВ

комиссии по координации проведения реорганизации МКДОУ «Березка»

путем присоединения к нему МКДОУ «Сказка»

1. Н.Л.Король, заместитель главы администрации по социальным вопросам,

председатель комиссии;

2. Ж.В.Стременовская – заместитель главы администрации, начальник

финансово-экономического  управления администрации, член комиссии;

3. А.Н.Ланкина – начальник отдела образования администрации, заместитель

председателя;

4. Е.Б.Альбицкая – заведующий МКДОУ «Березка» член комиссии;

5. Е.Н.Хабарова  – заведующий МКДОУ «Сказка» член комиссии;

6. В.Н.Сахнов, - директор МКУ «КУМС», член комиссии;

7. М.А.Горелова – директор МКУ «ЦБ КГО», член комиссии;

а

о

т

«

0

9

»

и

ю

н

я

2

0

2

0

г

.

№

3

Приложение №2

к постановлению администрации

         от « 08 »  апреля  2024 г. № 180

Перечень мероприятий («дорожная карта»)

по реорганизации МКДОУ «Березка» путем присоединения к нему МКДОУ «Сказка»

№

п/п

Необходимые действия Сроки исполнения Ответственные

исполнители

1 Информирование Министерства

образования и спорта

Республики Карелия о

реорганизации МКДОУ

«Березка»

До 01 мая 2024г. отдел

образования

администрации

2 Проведение экспертной оценки

последствий принятия решения о

реорганизации

До 10 мая 2024г. отдел

образования

администрации

3 Согласование решения о

реорганизации с Советом

Костомукшского городского

округа

До 10 мая 2024г. Отдел

образования

администрации

4 Уведомление в письменной

форме в налоговый орган о

начале процедуры

реорганизации.

В течение трех рабочих

дней после даты принятия

постановления

МКДОУ:

Березка, Сказка

5 Заполнение формы учреждения

на Федеральном ресурсе

В течение трех рабочих

дней после даты принятия

постановления

МКДОУ:

Березка, Сказка

6 Размещение дважды, с

периодичностью один раз в

месяц, на электронном ресурсе

«Вестник государственной

регистрации» уведомления о

реорганизации.

После внесения в ЕГРЮЛ

записи о начале процедуры

реорганизации (май- июль

2024 г.)

МКДОУ

«Березка»

7 Разработка проекта нового

штатного расписания МКДОУ

«Березка»

В срок до 30 мая 2024 г. МКДОУ

«Березка»

8 Заполнение формы П12016 на 23 августа 2024г. МКДОУ

сайте налогового органа Сказка, Березка

9 Информирование Агентства

занятости населения

г.Костомукша

В течение трех рабочих

дней с момента вступления

в силу настоящего

постановления

МКДОУ

«Сказка»

10 Уведомление кредиторов о

начале реорганизации

В течение 5-ти рабочих

дней с момента вступления

в силу настоящего

постановления

МКДОУ

«Сказка»

11 Инвентаризация имущества

учреждения

30 августа 2024г МКДОУ

Сказка, Березка

12 Внесение изменений в устав

МКДОУ «Березка» и

регистрация в налоговых органах

До 25 сентября 2024 г. МКДОУ

«Березка»;

отдел

образования

13 Переоформление лицензии на

осуществление образовательной

деятельности

До 20 сентября 2024г. МКДОУ

«Березка»

14 Закрытие лицевых счетов

МКДОУ «Сказка» в

Казначействе

До 05 сентября 2024г. МКДОУ

«Сказка»

15 Предоставление в Финансово-

экономическое управление

администрации копии выписки с

ЕГРЮЛ

В течение 1-го рабочего

дня с момента внесения

изменений с ЕГРЮЛ

МКДОУ

«Сказка»,

Березка

16 Внесение изменений в реестр

участников бюджетного

процесса в электронной форме в

государственной

информационной системе

управления общественными

финансами "Электронный

бюджет"

В течение 3-х рабочих дней

с момента предоставления

выписки с ЕГРЮЛ

Финансовое

управление

администрации

17 Уведомление работников

МКДОУ «Сказка»  о начале

реорганизации учреждения

В течение 5-ти рабочих

дней с момента вступления

в силу настоящего

постановления

МКДОУ

«Сказка»,

Березка

18 Заключение дополнительных

соглашений к трудовым

договорам, работников,

внесение соответствующих

В соответствии с

действующим

законодательством

МКДОУ

«Сказка»

записей в трудовые книжки  Российской Федерации

19 Внесение изменений в локальные

правовые акты МКДОУ

«Березка»

В течение 30 дней после

завершения реорганизации

МКДОУ

«Березка»

20 Информирование родителей апрель 2024 СМИ